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Полиграфия өндірісі жəне жаңа технологиялар

Аңдатпа. Мақалада баспа-полиграфиялық өнімдерінің нарыққа бəсекелестік қабілетін арттыра 
түсу мақсатында, салалық кəсіпорындарға əлемдік ғылыми жəне озық тəжірибелердің жетістіктері 
негізінде шығып жатқан жаңа техникалар мен технологияларды енгізу, өндірістік үдерістердің 
ұтымды параметрлерін таңдай білу, жұмысты экономикалық ұтымды ұйымдастыру мақсатында 
жүргізілетін дайындық жұмыстарының əдіс-тəсілдері мен кешенді сипаттамалары көрсетілді. 
Түйін сөздер: жаңа технологиялар, баспа-полиграфиялық кəсіпорындары, зерттеу, жобалау, 
тəжірибелік сынақ.

Бүгінгі таңда баспа-полиграфиялық  кəсіп-
орындарды жаңа техника жəне технологиялар-
мен жабдықтау, өндірістік жұмыстарды ұтымды 
ұйымдастыру арқылы жарыққа шығарылатын 
баспа өнімдерінің  жоғары сапалы, қанық түсті,  
көлемді жəне  əртүрлі таралымда шығарылуын 
қамтамасыз етуге болады.

Жаңа техникалар мен технологияларды 
баспа-полиграфиялық кəсіпорындарға енгізу 
үлкен дайындықты талап етеді. Бұл дайындық 
жұмыстарының нысандары, мақсаты мен 
кезеңдерінің маңызы өте зор.  Қойылған талап-
тарды қамтамасыз етіп,  іске асыру мəселелері  
кешенді жұмыстарды талап етеді. 

Полиграфиялық кəсіпорындардың жұмысын 
алға жүргізіп, шығаратын өнімдерінің нарық 
бəсекелестікке қабілеттігін арттыра түсу өндіріс 
мамандарының міндеті. Ол үшін осы саланың 
заманауи ғылыми жетістіктері мен əлемдік 
озық жұмыс тəжірибелерінің негізінде шығып 
жатқан жаңа техникалар мен технологиялар-
ды оқып зерттеу керек. Таңдап алынған техни-
ка мен технологияларды баспа-полиграфиялық 
кəсіпорындардың өндірісіне енгізу мүмкіндігін 
анықтау керек. Егер барлық қойылған талап-
тар орындалып, жаңа техника мен технология-
лар өндіріске енгізілетін болса, еңбек жəне 
қауіпсіздік техникасын ұйымдастыру, жұмысты 
басқарудың жаңа тəсілдерін қалыптастыру 

жаңа сапалы өнімдерді басып шығару үдерісі 
басталады. Өндірістік техникалық сипаттағы 
инновацияларға жаңа немесе жаңартылған тех-
никалар мен технологиялар, нарық сұранысымен 
пайда болған жаңа өнімдер жатады. 

Жаңа техникалар мен технологиялар 
жұмыс істеп тұрған кəсіпорынның техникалық 
ұйымдастыру жұмыстарына көптеген өзгерістер 
əкеледі. Жоғарыда келтірілген объектілердің 
кез келгенін жұмыс ағынына енгізу бары-
сында, полиграфиялық кəсіпорындағы басқа 
технологиялық үдерістерде де өзгеріс пайда 
болады. Бұл полиграфиялық кəсіпорындардың 
бірден бір ерекшелігіне жатады. Полиграфиялық 
кəсіпорынның иелері нарық сұраныстарын 
ескеріп, кəсіпорынның полиграфиялық қызмет 
көрсету саласын кеңейте түсу мақсатында, 
флексографиялық, трафареттік т.с.с. ар-
найы басу əдістерін игеруді қажет деп тапса, 
онда да арнайы жабдықтарды сатып алулары 
қажет. Ал егер кəсіпорында өнімділігі жоғары, 
автоматтандырылған жабдықтары іске қосылса, 
баспа-полиграфиялық өнімдерді дайындай-
тын барлық технологиялық үдерістерге түзету 
енгізіліп, шығарылатын өнімдердің сапасы 
мен түрлері арта түседі. Орындалатын кешенді 
дайындық жұмыстары мен өндірістік жəне 
ұйымдастырудағы жаңа енгізілімдерді жылдам 
игеріп, технологиялық үдерістердің ұтымды 
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параметрлерін дұрыс таңдай білу, жоспарланған 
өндірістің экономикалық тиімділігін қамтамасыз 
етеді. Бұл  баспа полиграфиялық өнімдердің 
саны мен сапасын жəне нарыққа бəсекелестік 
қабілетін арттыра түседі. 

Нарықтық экономика бəсекелестік өнімдерді 
шығаруды талап етеді. Полиграфиялық кəсіп-
орындарда техника мен технологияларды қайта 
жабдықтандырып, жаңартылған техника мен 
технологияларды енгізуде басталатын зерт-
теу кезеңінде жаңа енгізілім жабдықтарына 
қойылатын талаптар қалыптасады. Жаңа тех-
нология бойынша дайындалатын өнімдердің 
қажеттілігі мен өнімдерінің нарықтағы сұ-
ранысы зерттеледі, яғни маркетингілік зерттеу-
лер жүргізіледі. Өндірісті жобалау кезінде оның 
техника-экономикалық тиімділігін негіздеу  ке-
рек.  Əрі қарай жаңартуларды іске асыруға қажетті 
ақпараттық ізденістер мен зерттеулер жүргізіледі. 
Алдымен, полиграфиялық жабдықтар нарығында 
да маркетингілік зерттеулер жүргізіледі. 
Жабдықтың құрылымдық, технологиялық, пайда-
лану ерекшеліктері ескеріледі.

Полиграфиялық жаңа техниканы таңдау 
барысында мына  техникалық көрсеткіштерді 
міндетті түрде қадағалау керек: басып 
шығарылатын өнімнің бəсекелестікке сай келуі; 
техникалардың сенімділігі; құжаттарының толық 
кешенділігі; құрылымының қолданылатын 
жағдайға сəйкестілігі; автоматтандырылу дең-
гейі мен жылдамдық режимдері; беріктігі, 
қолдану мерзімі жəне еңбек қауіпсіздігі; метро-
логиялық жабдықтау  шарттары; материал-
дар мен құрылымының эргономикалық жəне 
экологиялық көрсеткіштері; жұмысшылардың 
жаңа техникада жұмыс істеуге дайындығы; 
жабдыққа қызмет көрсетудің қарапайымдығы, 
жөндеуге икемділіктері мен сервистік қызмет 
көрсету жүйелерімен жұмыс істеу мүмкіндіктері; 
қолданылатын материалдар жəне оларды айыр-
бастау мүмкіндіктері.

Кейбір жаңа технологиялар кешенді жаңа 
жабдықтар мен материалдарды қажет етеді. Бұл 
жағдайда жабдықтаушы жақ жаңа техникалар-
ды монтаждау, іске қосу, қызмет көрсетуімен 
қатар жұмысшыларды осы жабдықтарда жұмыс 

істеуге үйрету сияқты кешенді қызметтерді 
көрсетеді. Жаңа техника мен технологияларды  
полиграфиялық кəсіпорынға енгізудің зерттеу 
кезеңінде олардың техникалық, экологиялық 
жəне əлеуметтік маңызы зор. 

Өндірістік-техникалық көрсеткіштерді тех-
ника-экономикалық есептеулер арқылы анық-
тап, артықшылықтары мен экономикалық ұтым-
дылығына аса үлкен мəн беріп, олардың маңызды 
көрсеткіш екендігін ұмытпау керек. Бұл жаңа 
енгізулердың дұрыс шешім екендігін  көрсетеді. 
Полиграфиялық кəсіпорынға жаңа техника мен 
технологияларды  енгізуге  өндірісті даярлаудың 
жобалау кезеңінде ғылыми-зерттеулер ба-
рысында алынған нəтижелерді, техникалық 
құжаттарды, жаңа техникалардың құрылымы, 
технологияларды, өндірісті ұйымдастыру жəне 
басқару тəсілдерін іске  асыру жүргізіледі.

Тəжірибелік сынақтан өткізу жұмыстарына 
жаңа үлгілерді даярлау жəне сынау, олардың 
құрылымдық, технологиялық жəне ұйымдастыру 
жатады. Жаңа техника мен технологиялар-
ды енгізуде алғашқыда кезінде қалыптасқан 
экономикалық, техникалық, технологиялық, 
ұйым дастыру, экологиялық жəне əлеуметтік  
шешімдер кешенді түрде іске асырылады. Кəсіп-
орынға жаңа техника мен технологияларды  енгізу 
кезеңінде конструкторлық жұмыстан басқа, 
жабдықты іске қосудың барлық түрі жүргізіледі. 
Жабдықты іске қосудың басты мақсаты – жаңа 
техникалардың паспорттарында көрсетілген 
барлық жұмыстар мен технологиялардың тех-
никалық нұсқауларындағы техникалық шарт-
тарға сəйкес жұмысты ұйымдастырып, сапалы 
өнімдерді шығаруды қамтамасыз ету. 

Экономикалық дайындау барысында эконо-
микалық жоспар жасалып, экономикалық 
қар жылар есептеледі. Өндірісті дайындауда 
орындалатын ұйымдастыру жұмыстарының 
құрамына техникалық, жоспарлық жəне басқару 
жұмыстарын ұйымдастыру кіреді. Оларға 
қызмет көрсету, жабдықтау, жөндеу, тасымалдау, 
еңбек орнын даярлау, еңбек жəне материалдық 
қорлардың нормативтік құжаттарын даяр-
лау жəне өндіріс жұмысын басқару тəсілдерін 
жетілдіру жатады.



Б.Ə. Омарова 193

ISSN 1563-0242                                                KazNU Bulletin. Journalism series. №2 (32). 2012                  

Б.А. Омарова
Полиграфическое производство и новые технологии

В статье рассматриваются эффективные пути, этапы и принципы внедрения в издательско-полиграфическое производство 
инновационной техники и технологии с целью повышения качества и конкурентоспособности издательско-полиграфической 
продукции. Приведены методы, характеристики, этапы комплексной подготовки полиграфического производства для внедре-
ния инновационной техники и  экономически эффективных параметров организации труда и технологических процессов. 

Ключевые слова: новые технологии, издательско-полиграфические издательства, исследование, проектирование, практи-
ческое испытание.

B.A. Omarova
Printing production and new technologieS

The article deals with effective ways, stages and principles of implementation in publishing and printing industry of innovative 
techniques and technologies to improve the quality and competitiveness of the publishing and printing products. The methods, the 
characteristics of the stages of preparation of complex printing industry for the introduction of innovative technology and cost-effective 
options work organization and processes are specifi ed.

Keywords: new technologies, publishing and printing publishing houses, research, design, practical test.


